
1 

 

 
 

H O T Ă R Â R E 
pentru modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj  

nr. 143/2008 privind însuşirea Inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul  
public al Judeţului Cluj   

 
Consiliul Judeţean Cluj întrunit în şedinţă ordinară; 
 
Având în vedere Proiectul de hotărâre înregistrat cu nr. 217 din 17.11.2023 pentru 
modificarea și completarea Hotărârii Consiliului Judeţean Cluj nr. 143/2008 privind 
însuşirea Inventarului bunurilor care alcătuiesc domeniul public al Judeţului Cluj, 
propus de Președintele Consiliului Județean Cluj, domnul Alin Tișe, care este însoţit 
de Referatul de aprobare cu nr. 45589/2023; Raportul de specialitate întocmit de 
compartimentul de resort din cadrul aparatului de specialitate al Consiliului 
Judeţean Cluj cu nr. 45595/2023 şi de Avizul cu nr. 45589 din 21.11.2023 adoptat de 
Comisia de specialitate nr. 4, în conformitate cu art. 182 alin. (4) coroborat cu art. 136 
din Ordonanța de Urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu  
modificările și completările ulterioare; 
 
Analizând adresa Spitalul Clinic de Urgență pentru Copii Cluj-Napoca nr. 
15110/02.11.2023, înregistrată la Consiliul Județean Cluj cu nr. 43762/03.11.2023; 
 
Luând în considerare dispozițiile: 
➢ art. 2, ale art. 58 alin. (1) și (3), ale art. 59 și ale art. 61 - 62 din Legea privind normele 

de tehnică legislativă pentru elaborarea actelor normative nr. 24/2000, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

➢ art. 123 – 140 și ale art. 142 - 156 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 
Consiliului Judeţean Cluj, aprobat prin Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 
170/2020, republicată; 

 
În conformitate cu  prevederile:  
➢ art. 108, ale art. 173 alin. (1) lit. c) și alin. (4) lit. a), ale art. 285, ale art. 286 alin. (1)-(3), 

ale art. 287 lit. b), ale art. 289 și ale art. 298 din Ordonanța de urgență a Guvernului 
nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare;  

➢ art. 858 – 870 și ale art. 876 - 880 din Legea privind Codul civil nr. 287/2009, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare; 

➢ Legii cadastrului şi a publicităţii imobiliare nr. 7/1996, republicată, cu modificările 
și completările ulterioare;  

➢ Legii contabilităţii nr. 82/1991, republicată, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

➢ Ordonanței Guvernului nr. 81/2003 privind reevaluarea și amortizarea activelor fixe 
aflate în patrimoniul instituțiilor publice, cu modificările și completările ulterioare;   

 
În temeiul competențelor stabilite prin art. 182 alin. (1) și art. 196 alin. (1) lit. a) din 
Ordonanța de urgență a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările și completările ulterioare; 
 

hotărăşte: 
Art. I. Hotărârea Consiliului Judeţean Cluj nr. 143/2008 privind însuşirea Inventarului 
bunurilor care alcătuiesc domeniului public al Judeţului Cluj, cu modificările şi 
completările ulterioare, se modifică și se completează după cum urmează: 



2 

 

 
1. Anexa nr. 1 „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Cluj, 
aflate în administrarea Consiliului Judeţean Cluj"-Secțiunea I-bunuri imobile- se 
modifică după cum urmează: 
a) la poziţia nr. crt. 1, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins  
“Municipiul Cluj-Napoca,  Calea Dorobanţilor nr. 106, regim de înălţime S+P+6E, Sc=713 
mp, Sd=3.552 mp, nr. cadastral 350197-C1'', iar coloana 6 ”Situaţia juridică actuală” are 
următorul cuprins “H.G. nr. 992/2010, Hotărârea C.J.C. nr. 49/2017, CF nr. 350197 Cluj-
Napoca”; 
b) la poziţia nr. crt. 2, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Municipiul Cluj-Napoca, Calea Dorobanţilor nr. 104 și 106, S=3.226 mp, cota de 
3226/5526, nr. cadastral 350197''; coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul 
cuprins  “2.326.074,79'', iar coloana 6 ”Situaţia juridică actuală” are următorul cuprins 
“Hotărârea C.J.C. nr. 70/2022, CF nr. 350197 Cluj-Napoca”;  
c) poziţia nr. crt. 3 se elimină urmare includerii datelor cuprinse în aceasta în cuprinsul 
poziției nr. crt. 2; 
d) la poziţia nr. crt. 5, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Municipiul Cluj-Napoca, str. Al. Vaida Voevod nr. 53-55, regim de înălţime P+3E, 
Sc=607 mp, Sd=2.375 mp, nr. cadastral 261361-C1”; 
e) la poziţia nr. crt. 6, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Municipiul Cluj-Napoca, str. Borhanciului nr. 9, S=169.700  mp, nr. cadastral 327855”; 
f) la poziţia nr. crt. 11, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“41.967,00''; 
g) la poziţia nr. crt. 12, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“78.691,00''; 
h) la poziţia nr. crt. 22, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Cluj- Napoca, P-ța 1 Mai nr. 4-5, S=15.351 mp, nr. cadastral 345986''; coloana 5 ”Valoarea 
de inventar” are următorul cuprins “776.137,00'', iar coloana 6 ”Situaţia juridică actuală” 
are următorul cuprins “Hotărârea C.J.C. nr. 272/2011, CF  nr. 345986 Cluj-Napoca''. 
i) la poziţia nr. crt. 42, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“241.789,00''; 
j) la poziţia nr. crt. 43, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“25.616,00''. 
 
2.  Anexa nr. 1 „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Cluj, 
aflate în administrarea Consiliului Judeţean Cluj"-Secțiunea I-bunuri imobile -Sistem 
de Management Integrat al Deșeurilor în Județul Cluj- se modifică după cum 
urmează: 
a) la poziţia nr. crt. 5, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Comuna Vad, S=13.521 mp, nr. cadastral 50918-C1'', iar coloana 6 ”Situația juridică 
actuală” are următorul cuprins “Hotărârea C.J.C. nr. 217/2020, CF nr. 50918 Vad''. 
 
3. Anexa nr. 1 „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Cluj, 
aflate în administrarea Consiliului Judeţean Cluj"-Secțiunea I-bunuri imobile -
Drumuri județene- se modifică şi se completează după cum urmează: 
a) la poziţia nr. crt. 4, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“8.346.394,02''; 
b) la poziţia nr. crt. 5, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Drum judeţean DJ 103K: Căpuşu Mare (DN1) – Agârbiciu – Dângău Mare – Dângău 
Mic – Mărceşti – Rişca – DN1R (Beliş), origine: km  0+000 şi destinaţie: km 28+683, în 
lungime de 28,683 km, cu nr. cadastrale 55391, 55390, 55467, 54702, 55389, 55466, 
55388 Căpușu Mare și 53212, 53183, 53211, 53187, 52127, 52128, 53210, 53184, 53247, 53188 
Rișca, cu 3 poduri la km 4+781-4+794, km 5+183-5+200 și km 19+776-19+783'', iar 
coloana 6 ”Situaţia juridică actuală” are următorul cuprins “Hotărârea C.J.C. nr. 14/2001, 
H.G. nr. 926/2010, CF nr. 55391 Căpușu Mare, CF nr. 55390 Căpușu Mare, CF nr. 55467 



3 

 

Căpușu Mare, CF nr. 54702 Căpușu Mare, CF nr. 55389 Căpușu Mare, CF nr. 55466 
Căpușu Mare, CF nr. 55388 Căpușu Mare, CF  nr. 53212 Rișca, CF nr. 53183 Rișca, CF nr. 
53211 Rișca, CF nr. 53187 Rișca, CF nr. 52127 Rișca, CF nr. 52128 Rișca, CF nr. 53210 Rișca, 
CF nr. 53184 Rișca, CF nr. 53247 Rișca, CF nr. 53188 Rișca''; 
c) la poziţia nr. crt. 8, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“682.906,05''; 
d) la poziţia nr. crt. 16, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Drum judeţean DJ 107L: Turda (DN1) – Sănduleşti – Petreştii de Jos – Crăieşti – Lita 
(DJ 107M), origine: km 1+205 şi destinaţie: km 30+950, în lungime de 29+745 km(Parțial 
drumul este identificat cu nr. cadastral 66581 Turda)'', coloana 5 ”Valoarea de inventar” 
are următorul cuprins “9.584.695,23'' iar coloana 6 ”Situaţia juridică actuală” are 
următorul cuprins “Hotărârea C.J.C. nr. 14/2001, Hotărârea C.J.C. nr. 133/2023, H.C.L. 
Turda nr. 193/2023, Proces-verbal de predare-primire nr. 36359/2023”; 
e) la poziţia nr. crt. 24, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“19.753.296,38''; 
f) la poziţia nr. crt. 25, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“37.187.861,19''; 
g) la poziţia nr. crt. 26, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“16.025.632,35''; 
h) la poziţia nr. crt. 27, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“2.139.380,19''; 
i) la poziţia nr. crt. 28, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“69.885.454,14''; 
j) la poziţia nr. crt. 30, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“21.999.744,33''; 
k) la poziţia nr. crt. 31, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Drum judeţean DJ 109C : Gherla – Fizeșu Gherlii – Sântioana – Țaga – Sucutard – Lacu-
Geaca – Sâmboleni – DN 16 (Cămărașu), origine: km 2+215 şi destinație: km 39+231, în  
lungime de 37,016 km, cu nr. cadastrale 51944, 51950, 51959, 51951 Fizeșu Gherlii, 52856, 
52852, 51147, 51145 Țaga, 51999, 55800, 55799, 55801 Geaca, 52206 Cătina și 51076 
Cămărașu, cu 8 poduri la km 2+215-2+227, km 2+299-2+316, km 6+407-6+418, km 
10+015-10+026, km 13+673-13+683, km 18+193-18+200, km 26+114-26+140 și km 30+959-
30+980''; coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins “35.252.504,46'', iar 
coloana 6 ”Situaţia juridică actuală” are următorul cuprins “Hotărârea C.J.C. nr. 14/2001, 
CF nr. 51944 Fizeșu Gherlii, CF nr. 51950 Fizeșu Gherlii, CF 51959 Fizeșu Gherlii, CF nr. 
51951 Fizeșu Gherlii, CF nr. 52856 Țaga, CF nr. 52852 Țaga, CF nr. 51147 Țaga, CF nr. 51145 
Țaga, CF nr. 51999 Geaca, CF nr. 55800 Geaca, CF nr. 55799 Geaca, CF nr. 55801 Geaca, 
CF nr. 52206 Cătina, CF nr. 51076 Cămărașu''; 
l) la poziţia nr. crt. 32 coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Drum judeţean DJ 109 D: DJ 109C(Gherla) – Nicula – Bonț – Săcălaia – Sic – Coasta – 
Vișea – Jucu de Sus – Juc Herghelie (DN1C), origine: km 0+000 şi destinaţie: km 31+802, 
în lungime de 31,802 km, cu nr. cadastrale 51647, 51673, 51648, 51674 Fizeșu Gherlii, 
50867, 50938 Sic, 57041, 57042, 57043 Bonţida și 69306, 64169, 68650, 68664 Jucu, cu 
6 poduri: km 1+758-1+764, km 4+790-4+805, km 7+246-7+257, km 13+269-13+283, km 
26+726-26+751, km 29+550-29+636 și traversare linie CFR km 31+802''; coloana 5 
”Valoarea de inventar” are următorul cuprins: “11.661.334,29'', iar coloana 6 ”Situaţia 
juridică actuală” are următorul cuprins “Hotărârea C.J.C. nr. 14/2001, CF nr. 51647 Fizeșu 
Gherlii, CF nr. 51673 Fizeșu Gherlii, CF nr. 51648 Fizeșu Gherlii, CF nr. 51674 Fizeșu 
Gherlii, CF nr. 50867 Sic, CF nr. 50938 Sic, CF nr. 57041 Bonţida, CF nr. 57042 Bonţida, 
CF nr. 57043 Bonţida, CF nr. 69306 Jucu, CF nr. 64169 Jucu,  CF nr. 68650 Jucu, CF nr. 
68664 Jucu''; 
m) la poziţia nr. crt. 33, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Drum judeţean DJ 109E: Dej (DJ 108B) – Cetan – Vad – Valea Groșilor – limita județ 
Sălaj, origine: km 1+710 şi destinație: km 16+724, în lungime de 15,014 km, cu nr. 
cadastrale 65630 Dej și 51329, 51346, 51327, 51345, 51388, 51382, 51392, 51390, 51391, 51383, 



4 

 

51389 Vad, cu 5 poduri la km 7+816-7+829, km 10+377-10+385, km 11+793-11+822, km 
12+693-12+716, km 16+714-16+724 și 6 podețe''; iar coloana 6 ” Situaţia juridică actuală” 
are următorul cuprins “Hotărârea C.J.C. nr. 14/2001, CF nr. 65630 Dej, CF nr. 51329 Vad, 
CF nr. 51346 Vad, CF nr. 51327 Vad, CF nr. 51345 Vad, CF nr. 51388 Vad, CF nr. 51382 Vad, 
CF nr. 51392 Vad, CF nr. 51390 Vad, CF nr. 51391 Vad, CF nr. 51383 Vad, CF nr. 51389 Vad''; 
n) la poziţia nr. crt. 39, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Drum judeţean DJ 151C: limita județ Mureș – Tritenii de Sus – Colonia – DJ 150, origine: 
km 12+500 şi destinaţie: km 22+700, în lungime de 10,200 km, nr. cadastral 51408 
Tritenii de Jos''; coloana 5 ” Valoarea de inventar” are următorul cuprins “12.580.076,52'', 
iar coloana 6 ”Situaţia juridică actuală” are următorul cuprins “Hotărârea C.J.C. nr. 
14/2001, CF nr. 51408 Tritenii de Jos''; 
o) la poziţia nr. crt. 43, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Drum judeţean DJ 161C: Iclod (DN1C) – Aluniș – Corneni – Pintic – Ocna Dejului – Dej 
(DN 1C), origine: km 0+000 şi destinaţie: km 17+403, în lungime de 17,403 km, cu nr. 
cadastrale 59571 Iclod;  50554, 50913, 50916, 50555, 50702, 50703  Aluniș și 64130 Dej, 
cu 5 poduri la km  5+245-5+258, km 8+653-8+667, km 11+136-11+158, km 12+241-12+265, 
km 12+841-12+849''; coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“14.364.581,17'', iar coloana 6 ”Situaţia juridică actuală” are următorul cuprins 
“Hotărârea C.J.C. nr. 14/2001, CF nr. 59571 Iclod, CF nr. 50554 Aluniș, CF 50913 Aluniș, CF 
50916 Aluniș, CF 50555 Aluniș, CF 50702 Aluniș, CF 50703 Aluniș, CF 64130 Dej''; 
p) la poziţia nr. crt. 44, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“13.223.490,25''; 
q) la poziţia nr. crt. 45, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“8.654.107,60''. 
r) la poziţia nr. crt. 48, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“2.297.537,76''; 
s) la poziţia nr. crt. 53, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Drum judeţean DJ 172F: Gherla – Mintiu Gherlii – Petrești – Salatiu – Mănăstirea – Mica 
– Dâmbu Mare – Sânmărghita – Valea Luncii – limita județ Bistrița Năsăud, origine: 
km 1+400 şi destinaţie: km 23+340, în lungime de 21,940 km, cu nr. cadastrale 52291, 
52724, 52725 Mintiu Gherlii și 52504, 52440, 52442, 52443 Mica, cu 6 poduri la km 
1+752-1+778, km 2+936-2+947, km 9+761-9+775, km 13+491-13+515, km 18+296-18+304, 
km 20+871-20+885 și traversare linie CFR km 1+400-1+458''; coloana 5 ”Valoarea de 
inventar” are următorul cuprins “7.818.369,90'', iar coloana 6 ”Situaţia juridică actuală” 
are următorul cuprins “Hotărârea C.J.C. nr. 14/2001, CF nr. 52291 Mintiu Gherlii, CF nr. 
52724 Mintiu Gherlii, CF nr. 52725 Mintiu Gherlii, CF nr. 52504 Mica, CF nr. 52440 Mica, 
CF nr. 52442 Mica, CF nr. 52443 Mica''; 
ș) la poziţia nr. crt. 54, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Drum judeţean DJ 182E: Chiuiești (DN 18B) – Mănăstirea Cășiel, origine: km 0+000 şi 
destinaţie: km 7+027, în lungime de 7,027 km, cu nr. cadastrale 51340, 51244, 51328, 
51242, 51245 și 51347 Chiuiești, cu 3 poduri la km 2+757-2+767, km 6+047-6+054, km 
6+321-6+339'', iar coloana 6 ”Situaţia juridică actuală” are următorul cuprins “Hotărârea 
C.J.C. nr. 14/2001, CF nr. 51340 Chiuiești, CF nr. 51244 Chiuiești, CF nr. 51328 Chiuiești, 
CF nr. 51242 Chiuiești, CF nr. 51245 Chiuiești, CF nr. 51347 Chiuiești''; 
t) la poziţia nr. crt. 58 coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“149.184.873,43''. 
 
4. Anexa nr. 1 „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Cluj, 
aflate în administrarea Consiliului Judeţean Cluj" se completează prin introducerea, 
după poziția nr. crt. 58 din subsecțiunea -Drumuri județene- a două noi poziții, 
pozițiile nr. crt. 59 și 60, care cuprind bunurile de mai jos, care se declară de interes 
public județean şi se includ în domeniul public al Judeţului Cluj: 
 



5 

 

Nr. 
crt. 

Cod 
clasificare 

Denumirea 
bunului 

Elemente de 
identificare 

Anul 
dobândirii-

dării în 
folosinţă 

Valoarea de 
inventar 

Situaţia 
juridică 
actuală 

59. 1.3.7. 
 

Drum 
judeţean 

Drum 
judeţean DJ 
161Z: Petea (DJ 
161G) – Legii -
Geaca(DJ 
109C), origine: 
km 0+000 şi 
destinaţie: km 
6+925, în 
lungime de 
6,925 km, cu nr. 
cadastrale 
52434 și 52852 
Pălatca și 
55938 Geaca 

2022 4.130.965,00 Hotărârea 
C.J.C. nr. 
49/2022, CF 
nr. 52434 
Pălatca,  CF 
nr. 52852 
Pălatca,  CF 
nr. 55738 
Geaca 

60. 1.3.7. 
 

Drum 
judeţean 

Drum 
judeţean DJ 
109Z: Coasta 
(DJ 109D) -
Tăușeni - DJ 
161K, origine: 
km 0+000 şi 
destinaţie: km 
4+765, în 
lungime de 
4,765 km, cu 
nr. cadastral 
56231 Bonţida   

2022 197.113,06 Hotărârea 
C.J.C. nr. 
149/2022, 
CF nr. 56231 
Bonţida 

 
5.  Anexa nr. 1 „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Cluj, 
aflate în administrarea Consiliului Judeţean Cluj"-Secțiunea I-bunuri imobile - Liceul 
Special pentru Deficienţi de Vedere Cluj-Napoca- se modifică după cum urmează: 
a) la poziţia nr. crt. 1, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“4.754.263,00''; 
b) la poziţia nr. crt. 2, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“243.730,00''; 
c) la poziţia nr. crt. 3, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“101.898,00''. 
 
6. Anexa nr. 1 „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Cluj, 
aflate în administrarea Consiliului Judeţean Cluj"-Secțiunea I-bunuri imobile - Liceul 
Tehnologic Special pentru Deficienţi de Auz Cluj-Napoca- se modifică după cum 
urmează: 
a) la poziţia nr. crt. 1 coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“1.880.416,00''; 
b) la poziţia nr. crt. 4 coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“779.583,00''; 
c) la poziţia nr. crt. 5 coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins “22.216,00''. 
 



6 

 

7. Anexa nr. 1 „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Cluj, 
aflate în administrarea Consiliului Judeţean Cluj"-Secțiunea I-bunuri imobile -Școala 
Profesională Specială "Samus" Cluj-Napoca- se modifică după cum urmează: 
a) la poziţia nr. crt. 1, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“436.001,00''; 
b) la poziţia nr. crt. 12, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“153.493,00''. 
 
8. Anexa nr. 1 „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Cluj, 
aflate în administrarea Consiliului Judeţean Cluj"-Secțiunea I-bunuri imobile -Centrul 
Școlar pentru Educație Incluzivă ”Miron Ionescu” Cluj-Napoca- se modifică după cum 
urmează: 
a) la poziţia nr. crt. 1, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“6.915.111,00''. 
 
9. Anexa nr. 1 „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Cluj, 
aflate în administrarea Consiliului Judeţean Cluj"-Secțiunea I-bunuri imobile -Şcoala 
Gimnazială Specială pentru Deficienţi de Auz Kozmutza Flóra Cluj-Napoca- se 
modifică după cum urmează: 
a) la poziţia nr. crt. 1, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“2.011.619,00''; 
b) la poziţia nr. crt. 2, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“707.191,00''; 
c) la poziţia nr. crt. 4, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“48.953,00''; 
d) la poziţia nr. crt. 5, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins “7.082,00''. 
 
10. Anexa nr. 1 „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Cluj, 
aflate în administrarea Consiliului Judeţean Cluj"-Secțiunea I-bunuri imobile - 
Gradiniţa Specială Cluj-Napoca- se modifică după cum urmează: 
a) la poziţia nr. crt. 5, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins “1.319,00''. 
 
11.  Anexa nr. 19 „Inventarul bunurilor care aparţin domeniului public al Judeţului Cluj, 
aflate în administrarea Spitalului Clinic de Urgenţă pentru Copii Cluj-Napoca" se 
modifică după cum urmează: 
a) la poziţia nr. crt. 1, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“1.012.305,44'' 
b) la poziţia nr. crt. 2, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“2.082.886,81''; 
c) la poziţia nr. crt. 3, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“6.396.874,41''; 
d) la poziţia nr. crt. 4, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“3.726.500,00''; 
e) la poziţia nr. crt. 6, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“1.689.965,36''; 
f) la poziţia nr. crt. 7, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“1.150.156,53''; 
g) la poziţia nr. crt. 8, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins “9.317,22''; 
h) la poziţia nr. crt. 9, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“53.697,80''; 
i) la poziţia nr. crt. 11, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“58.884,74''; 
j) la poziţia nr. crt. 12, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“3.147.000,00''; 



7 

 

k) la poziţia nr. crt. 13, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“1.298.636,82''; 
l) la poziţia nr. crt. 15, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“4.675.800,00''; 
m) la poziţia nr. crt. 16, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“2.447.229,85''; 
n) la poziţia nr. crt. 17, coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“4.721.500,00''; 
o) la poziţia nr. crt. 18, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Municipiul Cluj-Napoca, str. Donath nr. 172-174, regim de înălţime: P+1E, Sc=366 mp, 
Sd=731 mp,  cu nr. cadastral 352369-C1''; coloana 5 ”Valoarea de inventar” are 
următorul cuprins “1.104.187,65'', iar coloana 6 ”Situaţia juridică actuală” are următorul 
cuprins “H.G. nr. 867/2002, CF nr. 352369 Cluj-Napoca''; 
p) la poziţia nr. crt. 19, coloana 3 ”Elemente de identificare” are următorul cuprins 
“Municipiul Cluj-Napoca, str. Donath nr. 172-174, S=2.030 mp cu nr. cadastral 352369 și 
S=337 mp cu nr. cadastral 350582''; coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul 
cuprins “4.964.000,00'', iar coloana 6 ”Situaţia juridică actuală” are următorul cuprins 
“H.G. nr. 867/2002, CF nr. 352369 Cluj-Napoca, CF nr. 350582 Cluj-Napoca. Drept de 
servitute de trecere asupra imobilului cu nr. cadastral 350582''; 
q) la poziţia nr. crt. 20 coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“639.990,50''; 
r) la poziţia nr. crt. 21 coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“552.500,00''; 
s) la poziţia nr. crt. 22 coloana 5 ”Valoarea de inventar” are următorul cuprins 
“180.831,54''. 
 
Art. II. Cu punerea în aplicare a prevederilor prezentei hotărâri se încredinţează 
Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj, prin Direcția Juridică.  
 
Art. III. Prezenta hotărâre se comunică Direcţiei Generale Buget-Finanțe, Resurse 
Umane; Direcției Juridice; Direcției de Administrare Drumuri Județene, entităților 
nominalizate în cuprinsul prezentei hotărâri, precum și Prefectului Județului Cluj, și 
se aduce la cunoştinţă publică prin afișare la sediul Consiliului Județean Cluj şi prin 
postare pe pagina de internet ”www.cjcluj.ro”. 

 

 
 

 
                                                                                   Contrasemnează: 
                PREŞEDINTE,                             p. SECRETAR GENERAL AL JUDEŢULUI, 
                     Alin Tișe                                                            Simona Gaci 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Nr. 209 din 28 noiembrie 2023 
Prezenta hotărâre a fost adoptată cu 32 de voturi “pentru”, iar un membru al Consiliului județean nu a 
votat, fiind astfel respectate prevederile legale privind majoritatea de voturi necesară.   

http://www.cjcluj.ro/

